que exponitur de xpo auctoritate euāgeliste. Sz
 cū expō h^o capli non habeat auctoritatem ex sa
 cra scriptura ⁊ alia sic aDat. pmo vt mgr̄ math.
 bñ concedit: nō videt̄ mihi q̄ sit alia rñsione di
 gnus. nisi q̄ p̄cendū ē illi. ¶ Arguit tertio ipse
 mgr̄ querēs an illa auctoritas quā p̄fert sanctus
 tho. sit auctentica magis apud iudeos: an apud
 xp̄ianos. ⁊ probat q̄ non apud iudeos. quod ⁊
 nos concedimus: sed dicimus q̄ est magis au//
 ctentica ⁊ fm̄ se: quoniam ab ipsa ueritate est in
 euangelio probata. ⁊ apud xp̄ianos qui textum
 euangelicum sincera ac inconcussa fide tenent et
 firmiter confitentur ⁊ non sic caldaicam transla
 tionem. Quod nunc inconueniens putat magi
 ster mathias hoc esse: nullum certe. sed nec ipse
 inuenit.

Circa capitulū nonum.

In caplo. ix. scūs tho. exponit p̄ncipiuz
 capituli. pmo tpe rē. ad lram. usq; ad il//
 lam partem. populus qui ambulabat rē
 de duplici captiuitate filioꝝ israel. Nā p̄ma fuit
 facta p̄ theglaphalasar regnāte facee in samaria
 q̄ captiuauit duas trib⁹ cū dimidia q̄ erāt trās//
 iordanem resp̄cū hierlm. ⁊ de tribu zabulon et
 neptalim q̄ erāt citra iordanē: tm̄ qd̄ posset eq̄//
 parari dimidie tribui. de q̄ captiuitate d̄r. iiii. R̄
 xv. ¶ Secūda fuit scā p̄ salmanasar. ix. āno osee
 q̄ captiuauit residuos ex. x. tribub⁹ q̄ erāt citra
 iordanē resp̄cū iudee. Et de hac hēt̄. iiii. R̄. xviii

¶ Sed postillator hanc expōem dicit eē incōpeten-
 tem propter quatuor. Primo quia implicat tria
 saltem in modo loquēdi. qz p̄mā captiuitatē no-
 minat alleuiatōem; ⁊ secundā aggrauatōem. cuꝫ
 tamen fuerint eiusdē ratiōis. **¶** Item qz si loq̄re-
 tur de secunda captiuitate; cū dicit̄. Et nouissi-
 mo aggrauata est r̄c. non fieret ibi mētio de ga-
 lilea que in prima captiuitate fuit captiuata sal-
 tem in magna parte. sed magis de samaria q̄ erat
 ciuitas metropolis regni ⁊ principaliter fuit ob-
 sessa ⁊ capta per salmanasar. **¶** Tertio quia ma-
 theus. iiii. ca. dicit hanc prophetiam fuisse com-
 pletam ad litteram in xp̄o. dicens sic de xp̄o. Et
 relicta ciuitate sua nazareth venit ⁊ habitauit in
 ciuitate capharnaum maritima in finibus zabu-
 lon et neptalim; vt adimpleretur quod dictum
 est per elayam prophetam. Terra enim zabu-
 lon ⁊ terra neptalim via maris transiordanē ga-
 lilee gentium. Populus qui ambulabat in tene-
 bris vidit lucem magnam r̄c. **¶** Item cum om-
 nes expositores catholici dicant q̄ necesse est de
 xp̄o intelligi illud quod dicitur supra septimo.
 Ecce virgo concipiet ⁊ pariet filium r̄c. Eo q̄
 dicitur ad mat. primo. Hoc autem totum factū ē;
 vt adimpleret quod dictū ē a dño per prophe-
 tam dicentē. Ecce virgo habebit in vtero ⁊ pa-
 riet filium r̄c. Eadem necessitate compellit̄ qui-
 libet doctorum catholicus exponere de xp̄o qd̄
 dicitur hic. primo tempore alleuiata est r̄c. Luz
 matheus dicat hoc impletū eē in xp̄o. nec po-
 stillator. **¶** Que q̄rtum efficacitē hēant 3̄ expōez
 sancti tho. ex r̄nsonibus ad ei⁹ obiecta patebit.